
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Slovenská numizmatická spoločnosť, pobočka Košice 

 

 Vás srdečne pozýva na 77. aukciu numizmatického materiálu, ktorá sa bude konať 

dňa 14.4.2019 v Kultúrno-spoločenskom centre, Jedlíkova 7 (Luník VIII), Košice. Doprava je 

z autobusovej a železničnej stanice autobusom č. 10 smer Luník VIII., vystúpiť na 

predposlednej zastávke s názvom Stodolova. Zároveň vo vedľajších priestoroch, od 7:00 do 

12:00 hod. sa uskutoční výmenná burza numizmatického materiálu. 

 

PROGRAM: 7:00 hod. otvorenie sály 

             7:30 hod.- 9:00 hod. prehliadka aukčného   materiálu 

 9:00 hod. začiatok aukcie 

 

Aukcia je usporiadaná podľa upraveného aukčného poriadku SNS, schváleného ÚV SNS zo 

dňa 1.2.2001. Akékoľvek narušenie tohto poriadku je neprípustné. Na aukcii môžu dražiť len 

členovia SNS. Prítomnosť hostí a pozorovateľov na aukcii môže povoliť len výbor pobočky 

alebo priamo prítomný člen PÚV SNS. Poplatok za aukčný katalóg môžete uhradiť 

priloženou poštovou poukážkou, cez internetbanking na účet pobočky alebo osobne na aukcii 

alebo cez kolegu, ktorý bude prítomný na aukcii.  

 

UPOZORNENIE: Kto neuhradil predošlé číslo katalógu, prosíme uhradiť spolu s terajším 

číslom. Kto nemá záujem o odber ďalších katalógov, žiadame oznámenie o zrušení.  

 

Č. nášho účtu:         2601546622/8330 

IBAN:      SK6383300000002601546622 

 

Písomné limity zasielajte na adresu:               Goga Michal                            

                  Terchovská 16                          

                  040 01 Košice                              

 

Alebo e-mailom na adresu argenteasro@gmail.com 

  

Všetky informácie dostanete na tel. č. 0918 926 210 (Michal Goga) 

       

 

Dražba je anonymná. V sále sa draží za zapožičané čísla, alebo na písomné limity. Vydražené 

položky sa platia ihneď po  skončení aukcie, alebo počas prestávky. K dosiahnutej cene sa 

účtuje + 5% / 10%. Reklamácie na vydražený materiál v sále sa neprijímajú. Záujemca má 

právo a možnosť si materiál pred dražbou pozrieť. Limitanti môžu vydražený materiál 

reklamovať do 8 dní po obdŕžaní zásielky. 
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Slovenská numizmatická spoločnosť, pobočka Košice, má vlastnú internetovú stránku. Na 

stránke nájdete všetko o činnosti pobočky, taktiež výsledky z predošlých aukcií.  

www.numizmatikake.sk 

 

!!!NOVINKA!!! 

Aukčný katalóg je v rozšírenej elektronickej forme voľne stiahnuteľný z našej internetovej 

stránky. 

 

 

 

 

Základné informácie 

Dražobná tabuľka 

 

                od          do     po 

 1,00 € 2,00 € 0,20 € 

 2,00 € 20,00 € 1,00 € 

 20,00 € 50,00 € 2,00 € 

 50,00 € 100,00 € 5,00 € 

 100,00 € 200,00 € 10,00 € 

 200,00 € 500,00 € 20,00 € 

 500,00 € 2.000,00 € 50,00 € 

 2.000,00 € 5.000,00 € 100,00 € 

 5.000,00 € a viac  300,00 € 

 

Vysvetlivky skratiek  v katalógu 

av.- averz  g- gram   Au- zlato 

rv.- reverz  n.- nepatrný  Ag- striebro 

škr.- škrabanec  kor.- korózia  Cu- meď 

okr.- okraj  bz.- bez značky  Ni- nikel 

zach.- zachovalý  var.- varianta  pat.- patina 

nedor.- nedorazený  Ø – priemer 
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Pre popis numizmatického materiálu bola použitá táto literatúra: 

 

N:  Vlastislav  Novotný, mince M. Terézie 1740-1780, Jozef 

II. 1765-1790, František I. 1792-1835, Ferdinand V. 

1835-1848, František Jozef I. 1848-1916, 

Československé mince a bankovky 1918-1992 

a Slovenskej republiky 1993-2017 

U:   Unger Emil, Magyar Éremhatározó I., II., III. 

KOP:   Kopicky, Katalóg poľských mincí 

KTP:   Tadeus Iger, Katalóg trojakow Polskích 

Ric:   The Roman Imperial Coinage, London 

Dav:   Davenport J.S.. German Talers 

Uzd:   V.V.Uzdenikov, Mince Ruska 1700-1917 

ČSLO:   J. Sehnal, R. Palička, Československé vojenské letecké  

odznaky 

KM:  Krause Mischler, Standard Catalog of World Coins 

1601-1700, 1701-1800, 1801-1900, 1901-2000, 2001-

2010 

P:  A. Pick, World Paper Money Standard 

H: Huszár Lajos, Münzkatalog Ungarn von 1000 bis heute, 

Corvina 1979 

Szemán-kiss: Banské, robotné a iné známky v Uhorsku od 1548-1947 

Zombori: Uhorské robotné známky 

             Adam:                   Nagy Ádám, Leányfalusi, Forint- Fillér, Maďarské mince 

a bankovky  1946-2011 

              MSNS:  Fečo Patrik, Goga Michal, Mačišák Peter, Teichman Róbert, 

Prehľad plakiet, medailí a žetónov SNS    

 

  

Kvalita materiálu 

 

Proof   razba z lešteného razidla 

RL   razba v razobnom lesku bez stopy obehu 

0   razba bez stopy obehu 

1   razba pekná, stopy obehu minimálne 

2   razba poznačená obehom 

3   razba ošúchaná, zle čitateľná 

4   razba silne ošúchaná, miestami nečitateľná 

 

 

Vzácnosť   R - vzácny, málo sa vyskytuje 

   RR - vzácnejší 

   RRR - veľmi vzácny 
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Na zlato sa vzťahuje aukčná prirážka 5% 

 

ZLATÉ MINCE 

 

UHORSKO 

 

1. Dukát, Žigmund I. 1431-1437, 21 mm, 3,55g  0/0 700 € 

 
 

2. Dukát, Vladislav V. 1455-1456, 21,55mm, 3,57g  0/0 800 € 

 
 

3. Dukát, Matej I. Korvín 1470-77,  Lengyel 39.1 1/1 450 € 
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HOLANDSKO 

 

4. 2 Dukát 1655, 28 mm, 6,95g  1/1 430 € 

 

 
 

5. Dukát 165(3)?, 22mm, 3,48g, zle čitateľná posledná číslica  1/1 260 € 

 

 
 

 

6. Dukát, bližšie neurčený, Zwolle, 23,4 mm, 3,4g  3/3 140 € 
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ČESKOSLOVENSKO 

 

7. Dukát 1923 N.16 0/0 300 € 

 

 
 

BYZANCIA 

 

8. Maurice Tiberius, solidus, minc. Kostantinopol, 4,30g   SB 476 1/1 350 € 

 

 
 

9. Justinian, solidus, minc. Kostantinopol, 4,53g  

stopy letovania  SB 140 1/1 150 € 
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INÉ 

 

10. Miniatúrny odrazok 1 koruny FJ I. 1915 bz v zlate 0,20g  0/0 15 € 

11. Miniatúrny odrazok dukátu M. Terézie ,1780, 0,20g,  0/0 15 € 

12. Medaila sv. Juraj, ryhy, 2x kontramarka  1/1 150 € 

 

 
 

13. Medaila sv. Juraj, upevnený v rámčeku s uškom, 2x kontramarka 2/2 140 € 

 
 

RÍM –CISÁRSTVO 

 

14. Acilia, mestská razba, denár, 49-55 n.l., minc. Rím Craw. 442/1a -2/2- 30 € 

15. Alexander Severus, sestercius, Roma sedí vľavo  

drží žezlo a vzadu štít  -1/2 16 € 
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16. Alexander Severus, denár, Abundancia v stoji, žezlo a cupidlo  2/2 12 € 

17. Alexander Severus, denár, Mars v stoji v ruke vetvička a oštep  -1/1- 15 € 

18. Alexander Severus, Denár, 222-235, Abundancia v stoji  2/2 10 € 

19. Antoninus Pius, denár ag  -1/1- 25 € 

20. Appius Claudius Pulcher, denár, rímsky konzul  Craw. 299/1a 3/3 20 € 

21. Caracala, denár, 198-217, R P M TR P II COS II PP  -1/1- 15 € 

 
 

22. Constantine I., follis  1/1 5 € 

23. Constantine I., follis, minc. Siscia, podobný typ ako RIC 188  1/1 5 € 

24. Constantine I., malý bronz RIC 24 2/1 5 € 

25. Constantinus I., malý follis, 306-337, vlčica kŕmi Romula a Rema 2/2 8 € 

26. Constantius II, malý bronz  2/2  3 € 

27. Constantius II, malý bronz, minc. Siscia  3/3 3 € 

28. Constantius II., 337-361, br. maiorina, minc. Konštantínopol  1/1 5 € 

29. Constantius II., bronz. maiorina, 323-361, rímsky vojak útočí na  

 nepriateľa padajúceho z koňa  2/2 10 € 

30. Constantius II., br. maiorina, minc. Alexandria  1/1 8 € 

31. C. Vibius C.f Pansa, denár, minc. Rím Craw 342/5  3/3 25 € 

32. Constantius Gallus, centenionalis, 351-354, Rímsky vojak útočí na  

 nepriateľa padajúceho z koňa  2/2 10 € 

33. Crispus, follis, 317-326, Vo venci VOT X okolo CAEASARUM  

 NOSTRORUM  2/2 6 € 

34. Dioklecián, follis K 119.89 2/2 6 € 

35. Faustina ml., denár 2 ks, 175, obe mince sú vykrojené  2-2 8 € 

36. Faustina ml., denár, 175, Juno sedí vľavo drží obetnú misku,  

pri nohách páv  -2/2- 8 € 

37. Gordianus III., sestercius ako typ K. 72.89 2/2 12 € 

38. Gordianus Pius, antoninián, 238-244, Providentia stojí vpravo drží 

 glóbus a žezlo  -2/2 7 € 
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39. Gordianus Pius, antoninián, 238-244, Jupiter stojí vľavo drží blesk 

 a žezlo, pri nohách vojak  2/2 7 € 

40. Hadriánus, denár ag, minc. Rím, pekná patina RIC 10a 1/1 30 € 

 
 

41. Hadrianus, denár, 117- 138, moneta stojí vľavo drží váhy,  

máličko vykrojený  2/2 10 € 

42. Jovianus, stredný bronz, 363-364, vo venci VOTV MULTX,  

mincovňa SIS  2/2 8 € 

43. Július Cézar, denár, ag, 49- 44 p.n.l, Venuša - vojenská mincovňa, 

ktorá putovala s Cézarom do Španielska  Craw. 468/1 3/3 35 € 

 
 

44. Július Cézar, denár, ag, Gália Craw. 458/1 2/2 35 € 
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45. Julia Mamaea Augusta, denár K 64.19 2/2 7 € 

46. L. Titurius Sabinus, denár, minc. Rím Rai 1200 3/3 23 € 

47. L. Papius, denár, ag, minc. Rím Craw. 384/1 3/3 22 €  

48. Licinius I., follis  2/2 5 € 

49. Licinius I., follis, Jupiter v stoji, vľavo drží žezlo s Viktóriou pri 

 nohách, orol s vencom v zobáku  2/2 7 € 

50. Maximus Herculius, antoninián, razba pre ostrov Kyzikos RIC 16b 2/2 24 € 

51. Mn. Cordius Rufus, denár ag, MN CORDIUS Rai 1430 3/3 30 € 

52. Nero, sestercius, minc. Rím, portrét otočený opačne  K 14.45 2/2 40 € 

 
 

53. Probus, br. antoninián, minc. Siscia RIC 706 -1/1- 14 € 

54. Probus, antoninián, 276-282, Lactitia v stoji drží veniec   -1/1- 10 € 

55. Probus, antoninián, 276-282, Sol stojí medzi dvomi zajatcami, drží 

 glóbus a dvíha rukou oštep  2/2 8 € 

56. Probus, antoninián, 276-282, Sol v sedle, R SOLI INVICTO  -1/1- 8 € 

57. Tacitus, antoninián, 275-276, Felicitas vľavo drží Merkúrovú palicu 

 a žežlo  2/2 7 € 

58. Tacitus, antoninián, 275-276, Annona stojí vľavo a kŕmi hada a drží 

 roh hojnosti  3/3 5 € 

59. Traianus, denár, 98-117  2/2 20 € 
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60. Traianus, denár, 98-117, Viktória vľavo drží veniec a palmu  2/2 18 € 

61. Traianus, denár, 98-117, vykrojený  2/2 10 € 

62. Traianus Decius, antoninián, ag, UBERITAS AVG K 79.12 1/1 30 € 

63. Trebonianus Gallus, antoninián, ag, FELICTAS PVBL K 83.7 1/1 32 € 

 
 

64. Trebonianus Gallus, antoninián, minc. Rím RIC 41 2/2 8 € 

65. Valentianus I., malý bronz, 364- 375, vojak vlečie zajatca  

 R. GLORIA ROMANORUM  2/2 6 € 

66. Valentianus I., malý bronz, 364-375, vojak vlečie zajatca 

 R. GLORIA ROMANORUM  2/2 7 € 

67. Valentianus I., malý bronz, 364-375, R. SECURITAS  

 ROMANORUM  -2/2- 5 € 

68. Valentinius I., follis, minc. Siscia  2/2 4 € 

69. Valerián I., br. antoninián, Pisidia/Antiochia, provinčná razba  3/2 6 € 

70. Volusianus, medená minca, 251-253, provinčná razba, žena medzi  

 býkom a levom  -2/2- 6 € 

71. Bližšie neurčený denár, republika, Av. Hlava Romy,  

Rv. Viktoria na kvadrige, P. MAE.ANT ROMA  2/2 15 € 

 

BYZANCIA 

 

72. Mauricius Tiberius (582-602), 20 follis, v strede písmeno K  2/2 10 € 

 

UHORSKO 

 

73. Florén, Karol Róbert, 1307-1342, pozlátený  

 strieborný odrazok, Ag 925, oficiálna novorazba  0/0 8 € 

74. 1 dukát, František II. Rákoczi, 1704 NB,  

 strieborný odrazok, Ag 925, oficiálna novorazba  0/0 8 € 
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Ferdinand II. (1619-1637) 

 

75. toliar 1631 KB  -1/1- 200 € 

 
 

Leopold I. (1657-1705) 

 

76. toliar 1698 KB  1/1 280 € 

 
 

Mária Terézia (1740-1780) 
 

77. toliar levantský 1780 S. F., novorazba   0/0 14 € 

78. 1/2 toliar 1763, Hall, dierka  -1/1 35 € 
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79. 20 grajciar 1779 B N.115 1/1 12 € 

80. 1 grajciar 1780 K  N.14 2/2 2 € 

81. poltúra 1763 S  3/3 3 € 

 

František Lotrinský (1740-1765) 

 

82. 1 pfennig 1765 W-I N.2 1/1 6 € 

83. 1 grajciar 1762 G N.7 -1/1- 5 € 

 

Jozef II.(1780-1790) 

 

84. 1 grajciar 1782 B N.18 1/1 3 € 

 

František I. (1792-1835) 

 

85. 1/2 grajciar, 1800 A  N.9 2/2 2 € 

86. 3 kreuzer 1800 S  3/3 5 € 

87. 15 grajciar 1807 B, neodborne čistený N.14 -2/2- 2 € 

88. 30 grajciar 1807 S  N.15 2/2 2 € 

 

Ferdinand V. (1835-1848) 

 

89. 20 grajciar, 1841 A,  N.9 1/1 5 € 

90. 20 grajciar, 1845 B, N.10 1/1 6 € 

91. 20 grajciar, 1846 C, N.9 0/0 8 € 

92. 20 grajciar, 1848 B, N.10 1/1 6 € 

 

František Jozef I. (1848-1916) 

 

93. 1 Kreuzer 1860 B N.7 2/2 2 € 

94. 1 Kreuzer 1863 E N.7 2/2 50 € 

95. 1 Kreuzer 1868 KB N.9 1/2 4 € 

96. 2 Kreuzer 1851 G N.12 2/2 20 € 

97. 4 Kreuzer 1868 KB N.15 -1/1- 10 € 

98. 1 Florén 1870 KB, jemné hranky, patina  0/0 150 € 
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99. 2 Florén 1879 Svadobný N. 151 0/0 110 € 

 
 

100. 5 Centesimi 1852 V  N.94 2/2 12 € 

101. 1 Soldo 1862 B  1/1 50 € 

 
 

František Jozef I., korunová mena od roku 1892 

 

102. 5 Korona 1900 KB N.84 -1/1- 25 € 

103. 5 Korona 1907 KB, korunovačná N.158 1/1 40 € 

104. 5 Korona 1908 KB N.84 -0/0- 30 € 

105. 5 Korona 1909 KB N.84 1/1 30 € 

106. 2 Korona 1912 KB N.80 0/0 6 € 

107. 2 Korona 1913 KB N.80 0/0 6 € 

108. 2 Korona 1914 KB N.80 0/0 90 € 
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109. 1 Korona 1892 KB N.77 -2/2- 3 € 

110. 1 Korona 1893 KB, (zbierkový kus) N.77 0/0 5 € 

111. 1 Korona 1894 KB N.77 0/0 3 € 

112. 1 Korona 1896 KB N.77 1/1 3 € 

113. 1 Korona 1896, (miléniová koruna) N.156 1/1 4 € 

114. 1 Korona 1898 bz  2/2 3 € 

115. 1 Korona 1912 KB  1/1 3 € 

116. 1 Korona 1912 KB N.78 0/0 5 € 

117. 1 Korona 1914 KB N.78 0/0 3 € 

118. 1 Korona 1915 KB N.78 0/0 3 € 

119. 1 Korona 1916 KB N.78 0/0 3 € 

120. 20 Fillér 1907 KB N.73 1/1 8 € 

121. 2 Fillér 1916 KB N.64 1/1 3 € 

122. 1 Fillér 1896 KB N.60 1/1 15 € 

123. 1 Fillér 1897 KB N.60 2/2 6 € 

124. 1 Fillér 1898 KB N.60 1/1 30 € 

125. 1 Fillér 1901 KB N.60 1/1 10 € 

126. 1 Fillér 1914 KB, RR N.60 2/2 90 € 

 

MINCE ČESKOSLOVENSKA 

 

ČSR (1918-1938) 

 

127. 5 Kč 1927 R N.8 1/1 130 € 

 
128. 5 Kčs 1930 N.9 1/1 7 € 

129. 5 Kčs 1932 RR N.9 1/1 25 € 

130. 10 Kčs 1928 T. G. Masaryk, bublina  N.13 0/0 6 € 

131. 10 Kčs 1932  N.11 -1/1- 3 € 

132. 20 Kčs 1933 N.12 1/1 4 € 
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Slovenský štát (1939-1945) 

 

133. 50 halierov 1944, ryha na averze, R N.29 1/1- 10 € 

134. 1 Koruna 1944, RR N.30 -0/0- 30 € 

135. 5 Korún 1939 N.31 -1/1 2 € 

136. 20 Korún 1941, var. dvojkríž, RR N.33 -0/0- 20€ 

 

ČSR-ČSSR-ČSFR (1945-1992) 

 

137. 1 Kčs 1947, R N.40 -0/0- 8 € 

138. 50 Kčs 1955, Oslobodenie, bublina N.104 1/1 10 € 

139. 50 Kčs 1973, J. Jungmann  N.127 0/0 6 € 

140. 100 Kčs 1974, B. Smetana N.128 0/0 6 € 

141. 50 Kčs 1977, J. Kollár N.133 0/0 4 € 

142. 50 Kčs 1978, 650 rokov mincovne Kremnica N.137 0/0 5 € 

143. 100 Kčs 1978, Karol IV. N.138 0/0 6 € 

144. 100 Kčs 1979, J. Botto N.139 0/0 5 € 

145. 50 Kčs 1979, IX. zjazd KSČ N.140 0/0 4 € 

146. 100 Kčs 1980, Spartakiáda N.142 0/0 8 € 

147. 100 Kčs 1980, B. Šmeral N.143 0/0 4 € 

148. 100 Kčs 1983, Národné divadlo N.152 0/0 8 € 

149. 100 Kčs 1985, J. Hollý N.157 0/0 5 € 

150. 100 Kčs 1985, P. Brandl N.161 0/0 4 € 

151. 100 Kčs 1986, K. H. Mácha N.167 0/0 6 € 

152. 500 Kčs 1987, Josef Lada N.168 0/0 25 € 

153. 100 Kčs 1988, Výstava poštových známok N.173 0/0 4 € 

154. 100 Kčs 1990, K. Čapek N.178 0/0 6 € 

155. 100 Kčs 1990, J. Kupecký N.179 0/0 5 € 

156. 50 Kčs 1990, Anežka Česká, bublina N.181 0/0 4 € 

157. 100 Kčs 1990, B. Martinu, bublina N.182 0/0 5 € 

158. 500 Kčs 1992, J.A. Komenský N.189 0/0 25 € 

159. 500 Kčs 1993, Tenis N.192 0/0 25 € 

160. 100 Kčs 1993, Břevnovský klášter N.193 0/0 5 € 

161. 100 Kčs 1993, Muzeálna spoločnosť N.194 0/0 5 € 

 

Slovenská republika (1993-2008) 

 

162. 100 Sk 1993, Vznik Slov. republiky, bublina  MPSK.1 0/0 6 € 
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163. 200 Sk 1994, D-day, bublina MPSK.6 0/0 8 € 

164. 500 Sk 1994, Slovenský raj MPSK.7 0/0 25 € 

165. 200 Sk 1995, P.J. Šafárik, bublina MPSK.8 0/0 8 € 

166. 500 Sk 1997, Pieniny, bublina MPSK.19 0/0 30 € 

167. 500 Sk 1999, TANAP, bublina MPSK.26 0/0 27 € 

168. 200 Sk 1999, P.O. Hviezdoslav, bublina MPSK.27 0/0 14 € 

169. 200 Sk 1999, Slovenská filharmónia, bublina MPSK.29 0/0 14 € 

170. 2000 Sk 2000, Bimilénium MPSK.30 proof 390 € 

171. 500 Sk 2000, S. Mikovíni, bublina MPSK.31 0/0 25 € 

172. 500 Sk 2001, Malá Fatra, bublina MPSK.33 0/0 25 € 

173. 500 Sk 2001, Začiatok 3.tisícročia, bublina MPSK.34 0/0 27 € 

174. 200 Sk 2001, Dubček, bublina MPSK.35 0/0 10 € 

175. 200 Sk 2002, Ľ. Fulla, bublina MPSK.36 0/0 8 € 

176. 200 Sk 2002, Vlkolínec, bublina MPSK.37 0/0 8 € 

177. 200 Sk 2003, J. Škultéty, bublina MPSK.40 0/0 7 € 

178. 200 Sk 2004, W. Kempelen, bublina MPSK.41 0/0 8 € 

179. 200 Sk 2004, Vstup SR do EÚ, bublina MPSK.42 0/0 8 € 

180. 200 Sk 2004, Bardejov, bublina MPSK.43 0/0 8 € 

181. 500 Sk 2005, Slovenský kras, bublina MPSK.45 0/0 27 € 

182. 200 Sk 2005, Korunovácia Leopolda I., bublina MPSK.46 0/0 24 € 

183. 200 Sk 2007, J.M. Petzval, bublina MPSK.50 0/0 17 € 

184. 500 Sk 2007, Komárno, etue, certifikát MPSK.51 proof 80 € 

185. 200 Sk 2008, A. Kmeť, bublina MPSK.52 0/0 35 € 

186. 5 Sk 1993, excentrická razba, takáto minca  

 nemala opustiť mincovňu, zvláštnosť  0/0 3 € 

 

SÚBORY OBEHOVÝCH MINCÍ  

 

ČSR-ČSSR-ČSFR (1945-1992) 

 

187. ČSSR Sada obehových mincí, 1980, modrý obal  1/1 7 € 

188. ČSSR Sada obehových mincí, 1980, PVC obal  0/0 4 € 

189. ČSSR Sada obehových mincí, 1981, PVC obal  0/0 4 € 

190. ČSSR Sada obehových mincí, 1983, PVC obal  0/0 4 € 

191. ČSSR Sada obehových mincí, 1984, PVC obal  0/0 4 € 

192. ČSSR Sada obehových mincí, 1985, PVC obal  0/0 5 € 

193. ČSSR Sada obehových mincí, 1987, kartónový obal  0/0 5 € 

194. ČSSR Sada obehových mincí, 1988, kartónový obal  0/0  4 € 
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195. ČSSR Sada obehových mincí, 1989, kartónový obal  0/0 4 € 

196. ČSSR Sada obehových mincí, 1990, kartónový obal  0/0 5 € 

197. ČSFR Sada obehových mincí, 1991  0/0 4 € 

198. ČSFR Sada obehových mincí, 1992  0/0 5 € 

199. ČSFR Sada obehových mincí 10 Kčs ČSFR 1990-1993  0/0 7 € 

 

Slovenská republika (1993-2008) 

 

200. SR Sada obehových mincí, 1993  0/0 5 € 

201. SR Sada obehových mincí, 1994  0/0 5 € 

202. SR Sada obehových mincí, 1995  0/0 5 € 

203. SR Sada obehových mincí, 1996  0/0 5 € 

204. SR Sada obehových mincí, 1997  0/0 5 €  

205. SR Sada obehových mincí, 1998  0/0 5 € 

206. SR Sada obehových mincí, 1999  0/0 5 € 

207. SR Sada obehových mincí, 2000  0/0 5 € 

208. SR Sada obehových mincí, 2001  0/0 5 € 

209. SR Sada obehových mincí, 2002  0/0 5 € 

210. SR Sada obehových mincí, 2003  0/0 5 € 

 

Slovenská republika euromince (2009-) 

 

211. SR Sada obehových mincí, 2009 Prvý súbor euromincí  0/0 12 € 

212. SR Sada obehových mincí, 2009 70 rokov koruny  0/0 17 € 

 

EURÓPSKE ŠTÁTY 

 

BELGICKO 

 

213. 10 Francs 1977 KM.155.1 0/0 2 € 

 

ČIERNA HORA 

 

214. 2 Perper 1910, drobný škrabanec  1/1 18 € 

 

DÁNSKO 

 

215. Sada obehových mincí 5,10,25 øre, 1,5 Kronor, 1975  0/0 3 € 
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ESTÓNSKO 

 

216. 5 Marka 1926 KM.7 1/1 30 € 

217. 10 Marka 1926, neoverená minca KM.8 1/1 20 € 

 

FRANCÚZSKO 

 

218. 5 Frank 1875 A KM.820.1 0/0 20 € 

219. 10 Frank 1967, Ag 900/25g, KM.932 0/0 28 € 

 

IZRAEL 

 

220. 2 nových Šekelov, 2010 Ag 925, 28,70g,  

 bublina, etua, certifikát  proof 70 € 

 

JUHOSLÁVIA 

 

221. 2 Dinár 1925, Alexander I. KM.6 1/1 2 € 

 

MAĎARSKO 

 

222. 1 Pengö 1926 KM.510 -0/0- 4 € 

223. 1 Pengö 1927 KM.510 0/0 4 € 

224. 1 Pengö 1937 KM.510 0/0 3 € 

225. 1 Pengö 1938 KM.510 0/0 3 € 

226. 1 Pengö 1939 KM.510 0/0 3 € 

227. 2 Pengö 1929  KM.511 1/1 5 € 

228. 2 Pengö 1932 KM.511 1/1 5 € 

229. 2 Pengö 1933 KM.511 1/1 5 € 

230. 2 Pengö 1935 Pázmány KM.513 1/1 7 € 

231. 2 Pengö 1935 Rákoczi KM.514 0/0 7 € 

232. 2 Pengö 1936 KM.511 1/0- 5 € 

233. 2 Pengö 1936 F. Liszt KM.515 0/0 6 € 

234. 2 Pengö 1937 KM.511 -0/0- 4 € 

235. 2 Pengö 1938 KM.511 0/0 5 € 

236. 2 Pengö 1939 KM.511 0/0 5 € 

237. 5 Pengö 1930 Horthy KM.512.1 2/2 8 € 

238. 5 Pengö 1938 Sv. Štefan KM.516 0/0 14 € 
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239. 5 Pengö 1938 Sv. Štefan KM.516 0/0 14 € 

240. 5 Pengö 1939 Horthy KM.517 0/0 14 € 

241. 5 Pengö 1939 Horthy KM.517 1/1 15 € 

242. 200 Forint 1992 Alžbetin most KM.689 1/1 3 € 

243. 200 Forint 1992 Alžbetin most KM.689 1/1 3 € 

244. 200 Forint 1993 Alžbetin most KM.689 proof 6 € 

245. 200 Forint 1994 F. Deák KM.707 0/0 4 € 

 

MONAKO 

 

246. 5 Francs 1971, Rainier III. KM.150 1/1 4 € 

 

NEMECKO 

 

247. Toliar 1768, Bavorsko, okrasné uško s červeným  

kameňom, 41mm, Ag  1/1 35 € 

248. Toliar, Wilhelm I., 1871 A KM.500 0/0 25 € 

249. 2/3 Toliara 1677, Sasko, Ján Ernest  2/2 40 € 

250. 1/24 Toliar 1783 A  KM.296 2/1- 3 € 

251. VI. groš 1682 HS, Brandenburg, Fridrich Wilhelm KM.429 2/2 5 € 

252. 5 Pfennig 1864 B KM.1218 1/1 2 € 

253. 2 Marka 1937 D, Hindenburg  1/1 4 € 

254. 2 Marka 1939 A, Hindenburg KM.93 1/1 4 € 

255. 5 Marka 1972 F KM.112.1 1/1 7 € 

256. 10 Marka 1971, Albrecht Dürer KM.31 0/0 30 € 

 

POĽSKO 

 

257. Polgroš, Ján Olbracht, Krakow KO.387 -2/2- 4 € 

258. Polgroš korunný, Žigmund I KO.405 -2/2 6 € 

259. Groš korunný Žigmund I, 1547 ST KO.432 1/1 7 € 

260. III. Groš, Štefan Báthory, 1585 (15-85)  IGER V.85.1 1/1 8 € 

261. Solidus Žigmund III., 1601 F KO.681 2/2 3 € 

262. Solidus litovský, Žigmund III., 1627 KO.3475 2/2 3 € 

263. Poltorák, Žigmund III, 1623 KO.862 2/2 3 € 

264. Poltorák Žigmund III., 1624  KO.864 2/2 3 € 

265. Poltorák, Žigmund III, 1624  KO.863 -2/2- 2 € 
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266. Poltorák, Žigmund III, 1623  KO.861 2/2  3 € 

267. Poltorák, Žigmund III, 1622  KO. 825 -2/2- 3 € 

268. III. Groš, Žigmund III, 1598 L  KO. 1105 2/2 7 € 

269. III. Groš, Žigmund III, 1598  KO.1107 2/2 5 € 

270. III. Groš, Žigmund III, 1592, nečit. ročník KO.953 2/2 3 € 

271. III. Groš, Žigmund III, 1622  KO.1227 2/2 7 € 

272. III. Groš, Žigmund III, 1597 IF  KO.1092 -1/1- 6 € 

273. III. Groš, Žigmund III, 1599 P  KO. 1138 1/1 7 € 

274. III. Groš, Žigmund III, 1606 KO.1217 1/1 7 € 

275. III. Groš, Žigmund III, 1595 IF  KO.989 1/1 6 € 

276. III. Groš, Žigmund III., 1598 F KO.1116 2/2 5 € 

277. III. Groš, Žigmund III, 1598 Riga  KO. 8194 1/1 10 € 

278. III. Groš, Žigmund III, 1593 Riga  KO.8189 -1/1- 8 € 

279. III. Groš, Žigmund III, 1622  KO.1227 -2/2- 5 € 

280. VI. groš Žigmund III, 1596 KO.1240 1/1 10 € 

281. VI. groš Žigmund III, 1600 M, KO.1248 1/1 10 € 

282. VI. Groš Žigmund III, 1600 M KO.1248 1/2 9 € 

283. VI. groš Žigmund III, 1600 M KO.1248 1/1 10 € 

284. Poltorák, Gustáv II. Adolf, 1632, Mesto Elblag  

pod Švédskom  KO.9609 2/2 3 € 

285. VI. Groš korunný, Ján II. Kazimír, 1662 AT KO.1660 1/1 8 € 

286. VI. Groš korunný, Ján II. Kazimír, 1662 GB-A KO.1665 2/2 5 € 

287. VI. Groš korunný Ján II. Kazimír, 1660 TL – B KO.1623 2/2 5 € 

288. VI. Groš, Ján II. Kazimír, 1663 AT  KO.1669 -1/1- 5 € 

289. 1 Grajciar, Christian Ulrich 1683 KO.6277 1/1 3 € 

290. 10 pfennig 1942, Getto Lodž KM.Tn5 -2/2- 8 € 

291. 10 marka 1943, Getto Lodž KM.Tn3 1/1 10 € 

 

RAKÚSKO 

 

292. 1 Schilling 1925, v znaku škrabanec KM.2840 1/1 2 € 

293. 1 Schilling 1926 KM.2840 1/1 2 € 

 

RUSKO 

 

294. 5 Kopejok 1726, klipa, Katarína I., 42x44 mm, Novodel  2 50 € 

295. 10 Kopejka 1905, ag  1/1 2 € 

296. 10 Kopejka 1914, 1915, ag  0/0 4 € 
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297. 15 Kopejka 1902 AP, 1905 AP, 1915 Bs, ag  0-1 7 € 

 

ŠVAJČIARSKO 

 

298. 5 Frank 1975, Heredio Nostro Futurum KM.53 0/0 7 € 

299. 5 Frank 1979, Albert Einstein KM.57 0/0 7 € 

300. 5 Frank 1982, 100 rokov Gotthardskej železnice  KM.61 0/0 7 € 

301. 5 Frank 1984, August Piccard 100.výr. KM.63 0/0 7 € 

302. 5 Frank 1986 B, 500. výr. bitky pri Sampachu KM.65 0/0 5 € 

303. 5 Frank 1989 B, Henri Guisan 1939 KM.68 0/0 5 € 

 

TALIANSKO 

 

304. Bližšie neurčená strieborná minca z pred rokom 

 1600,pekná patina, Benátky  1/1 20 € 

 

OSTATNÉ ŠTÁTY SVETA 

 

FRANCÚZSKA POLYNÉZIA 

 

305. 5 Francs 2001 KM.12 0/0 2 € 

 

USA 

 

306. 1/2 Dolár 1964, Kennedy, Ag   1/1 2,5 € 

 

KONVOLUTY MINCÍ 

 

307. Anglicko, 1/2  Penny (1938-1967), chýba len 1946,47,48,51,56,61, 24ks1/1 5 € 

308. Anglicko, 1/2  Penny (1890, 96, 1907, 26, 31,32, 36), 7 ks  1-2 3 € 

309. Anglicko, 26 typov mincí –veľký konvolut napr. Farthing,  

 25 pence, 1,2 Schilling (1890-2014), 297 ks  1-2 10 € 

310. Anglicko, 1 Penny (1926, 27, 28, 29, 35, 36, 37, 38, 39,  

 44, 45, 47, 48, 61-67), spolu 20 ks  1-1 5 € 

311. ČSR, 1 Kčs 1946, 1947 N.40 -1/0- 2,5 € 

312. ČSR, 1 Kčs 1950, 1951, 1952, 1953 N.41 0-1 3 € 

313. ČSR, 2 Kčs 1947, 1948 N.42 0-1 2 € 

314. Egypt, konvolut spolu 13 ks rôznych typov a nominálov  1-2 3 € 
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315. Francúzsko, 27 typov mincí - 2ks Ag, 5 centimes- 100 Frank 

 (1853- 1996), 122 ks   6 € 

316. Holandsko, 23 typov mincí - 4 ks pamätné, 1 cent - 5gulden  

 (1870-2000), 424 ks   12 € 

317. Juhoslávia, 32 typov mincí (1925-1994), 159 ks   4 € 

318. Kuba, 5,10 Centavos, 1 Peso 2013, 2009,  

 2007 KM.575.2,576.2,579.2 0/0 2 € 

319. Maďarsko, 35 typov mincí - 1ks ag 5 Forint 1947,  

 1 Fillér - 100 Forint (1926- 2005), 517 ks   10 € 

320. Nemecko-NDR konvolut spolu 47 ks  0-2 2 € 

321. 50 pfennig, konvolut 28 ks z toho 1x ag  

 1876 B, 1x 1928 D ostatné Al, Nemecko  1-2 3 € 

322. Rakúsko, 24 typov mincí - 4ks Ag, 1 groschen - 20 Schilling  

 (1924- 1998), 210 ks  1-2 10 € 

323. Rumunsko, 27 typov mincí, 1 Ban - 500 Lei  

 (1867-2017), 147 ks   10 € 

324. Poľsko, 55 typov mincí, 1 Groš - 100 Zloty (1916- 1987), 242 ks  7 € 

325. Poľsko, 2 Zloty, 2 ks, každý je iný typ, 1999  0-1 2 € 

326. Poľsko, 2 Zloty, 3 ks, každý je iný typ, 2002  0-1 2 € 

327. Poľsko, 2 Zloty, 3 ks, každý je iný typ, 2004  0-1 2 € 

328. Poľsko, 2 Zloty, 6 ks, každý je iný typ, 2005  0-1 4 € 

329. Poľsko, 2 Zloty, 4 ks, každý je iný typ, 2006  0-1 2 € 

330. Poľsko, 2 Zloty, 8 ks, každý je iný typ, 2007  0-1 6 € 

331. Poľsko, 2 Zloty, 8 ks, každý je iný typ, 2008  0-1 6 € 

332. Poľsko, 2 Zloty, 8 ks, každý je iný typ, 2009  0-1 6 € 

333. Poľsko, 2 Zloty, 6 ks, každý je iný typ, 2010  0-1 5 € 

334. Poľsko, 2 Zloty, 4 ks, každý je iný typ, 2011  0-1 2 € 

335. Poľsko, 2 Zloty, 6 ks, každý je iný typ, 2013  0-1 4 € 

336. Slovinsko, 7 typov mincí 50 stolinov - 50 Tolarjev (1992-2006), 67 ks  3 € 

337. Španielsko, 37 typov mincí, 10 centimos - 500 Pesetas  

 (1878-1999), 240 ks   10 € 

338. Švajčiarsko, 2 Frank, 1968B, 1974, spolu 2 ks KM.21a.1 1/1 3 € 

339. Turecko, 5 para - 100.000 líra, 28 typov mincí  

 (1255 arab. let.-2010), 69 ks  1-2 4 € 
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MEDAILY  

 

Medaily, kde autor nie je známy 

 

340. Konvolut 6ks medaily velikánov ruskej kultúry Puškin,  

   Tolstoj, Dostojevskij, Lermontov, Nekrasov, Gogol,  

   35 mm, bronz potretý, pekná patina  0/0 20 € 

341. Medaila Sv. Juraja, ťažký kov, 35 mm  -1/1- 5 € 

342. Ondiné, med. za úpravu Róny, 1878, Francúzsko 

   50 mm, bronz  0/0 15 € 

343. Pamätná medaila z príležitosti 80.narodenín a 62 rokov vlády 

   Františka Jozefa I., v strede je vložený 1 halier 1910  1/1 5 € 

344. Medaila razená z príležitosti dni mesta Košíc,  

   Ag 925, 4 g, limit. razba 200ks, číslovaná 173, bublina, etua  0/0 6 € 

345. ČSSR 650 rokov mesta Kremnica 1978, etua  0/0 3 € 

346. Pamätná medaila SR 2005, summit Bush-Putin, 40mm,  

 31g, Ag 925/1000   proof 20 € 

347. Medaila Národná výstava Nitra, 1976, krabička, 60 mm, tombak 1/1 3 € 

348. I. Miesto mladšie dorastenky vysoký skok, Košická atletická hala,  

   22. II. 1969 VSŽ, 70x50 mm, krabička  1/1 2 € 

349. I. Šachový turnaj ROH 1948 Košice, II. Miesto, 6x4cm, kazeta 1/1 4 € 

350. Plaketa Košice-Šaca, 50. výr. dobrovoľného hasičstva v Šaci, 1976 1 4 € 

351. Rodné medaile: Dubnica n/ Váhom, Ružomberok, Žilina spolu 3ks  

 (60 mm, 50 mm, 52x72 mm)  1/1 8 € 

352. Skúšobný odrazok odznaku finále PVP Bazilej, 21.5.1969,  

 FC Barcelona- Slovan BA, 35 x 35 mm, mosadz  1/1 15 € 

353. Komunálne služby S. N. Ves, 1953-1983, 50 mm, tombak  1/1 2 € 

354. MsNV Čierna nad Tisou, jednostranná, nesignovaná, 60 mm, bronz 1/1 2,5 € 

355. Jedenástka ČSSR Ružomberok, logá organizátorov na dieloch lopty 

  sú mená  hráčov, 1986, nesignovaná, skúšobný odrazok, bronz 1/1 22 € 

356. Ján Pavol II., Vatikánsky št. znak Cały Twój,  

 nesignovaná, 35 mm, biely kov  1/1 3 € 

357. Ján Pavol II., 600 lat. jasnej gory 1382-1982, nesignovaná,  

 35 mm, biely kov  -1/1- 3 € 

358. Rusko 50 rokov hebrejskej autonómnej oblasti 1984, nesignovaná,  

 originál balenie, 60 mm, meď  0/0 8 € 

359. Ústav žel. zdravotníctva Východnej dráhy, za zásluhy o rozvoj,  

 jednostranná, 50 mm  1 3 € 
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360. Banícka fakulta TUKE, VŠT, 1952-1982, Košice  1/1 5 € 

361. TANAP strážca Kriváň, pod ním štátny znak, jednostranná, skúšobný  

   odrazok, 45 mm, meď  1/1 8 € 

362. Spišské múzeum v Levoči 1886 / expozícia majstra Pavla  

z Levoče 1987, 60 mm, postr. tombak   0/0 4 € 

363. Grand Prix Dukla Prešov ČSA 88. Dukelské jazdecké preteky,  

tvar podkovy, nesignovaná, 50 x 43 mm  1/1 2 € 

364. Žetón Rákoczi, jednostranná, nesignovaná, 38 mm  1/1 2 € 

365. 60. rokov ozbrojených síl ZSSR, nesignovaná, 80 mm, hliník  1/1 5 € 

366. Ružomberský ženijný útvar 1944, ťuknutá hrana, 50 mm, tombak 1/2 2 € 

367. Rád vyhlásenia Slovenskej Republiky, 70. výročie Prešov  

 „Proletári všetkých krajín spojte sa“, 60 mm  1/1 5 € 

368. Čsl. pretek brannej všestrannosti Dukla, 1971, sign. JB, 70 mm, hliník 1/1 5 € 

369. 45. výročie Karpatsko-Dukelskej operácie, Dukelské múzeum 

  vo Svidníku  1/1 4 € 

370. Cukrovar Kaba, silueta fabriky, 1976- 1979, originál etua,  

 nesignovaná, 75 x 130 mm, meď  1/1 9 € 

371. Odhalenie pamätníka oslobodenia, Sp. Nová Ves, máj 1975,  

 nesignovaná, skúšobný odrazok, 20x105 mm, hliník  1/1 15 € 

372. Maďarské robotné milície, originál etue, nesignovaná, 70x105 mm 1/1 6 € 

373. VS Technická Košice, keramická dlaždica, 100x100 mm  1/1 1 € 

374. Kivaló munka söt, Vynikajúci veliteľ, originál etue,  

 nesign., na spone, smalt  1/1 3 € 

375. 1100 výročie príchodu Cyrila a Metoda na Moravu, Rv. Panna  

 Mária s dieťaťom na ruke, 30 mm, bronz  0/0 5 € 

376. Medaila mesto Humenné 1317, postr. tombak, 60 mm, originálna etue 0/0 10 € 

377. Za rozvoj mesta Humenné, pri príležitosti 30. výročia  

 oslobodenia 1944-1974  1/1 2 € 

378. Medaila 695 rokov mesta Humenné 1317-2012, bublina  0/0 5 € 

379. Sada širockých sokolov 1,2,5 Sokol 2015, číslo 15, náklad iba 50 ks  0/0 25 € 

 

Medaily, kde autor je známy 

 

380. Bartász - Medzinárodný maliarsky plenér družby, 1978, etue  1/1 5 € 

381. Bodi - Ján Pavol II., Bratislava 1990, jednostr., 40 mm  1/1 3 € 

382. Cvengrošová - Aeskulap s knihou a palicou, grécky opis „ Societas 

   Medicorum Slovaciae“, 70 mm, bronz  1/1 10 € 

383. Groma - Za zásluhy o rozvoj mesta Košíc, 1963-1988, 60 mm, bronz 1/1 4 € 
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384. Groma - Janko Kráľ 1822- 1876, UNESCO 1972, postr. tombak 1/1 4 € 

385. Hapák - za zásluhy o výstavbu mesta Svidník 1975, 

 60 mm, postr. tombak  1/1 4 € 

386. Harcuba - ČNS Václav Měřička 1977  1/1 6 € 

387. Kolařský - Za zásluhy o Československo Sovětské přátelství,  

   ÚV-SČSP + odznak s rovnakým textom, 60 mm, bronz  1-1 4 € 

388. Kozák - ČNS Doc. Dr. Gustav Skalský, 1981, 60 mm, tombak1/1 4 € 

389. Kožuch - 700 rokov Sp. Nová Ves, 1968, 80 mm, tombak  1/1 5 € 

390. Kulhánek - Sloužím lidu, Přebor ČS. L. armády, 1956, 60 mm1/1 5 € 

391. Kulich - Cena rektora UPJŠ, 70 mm, tombak  1/1 8 € 

392. Makovits - Československo-maďarský telovýchovný spolok,  

   mincovňa Kremnica, 40 mm, postriebrený bronz  1/1 4 € 

393. Novotný - 40 rokov ušľachtilej práce v záchrane numizmatických 

   pamiatok 2010, bublina, postriebrený tombak  0/0 13 € 

394. Novotný - Slovenská koruna 1993, Ag 925,70 g, 50 mm  proof 40 € 

395. Novotný - Slovenské hrady a zámky: Bojnice, Smolenice,  

 Červ. Kameň, spolu 3ks, 40 mm, postriebrený bronz  proof, 1/1 6 € 

396. Novotný - Návšteva Jána Pavla II. na Slovensku, 2003, mosadz,  1/1 2 € 

397. Pešha - Od spolku k zvelebení včelařství v Čechách,  

 Rv. text v nemčine, 45 mm, Ag  1/1 10 € 

398. Peter - Východoslovenské múzeum Košice, erb 1872, 

  70 mm, postr. bronz  0/0 10 € 

399. Peter - Východoslovenské múzeum Košice, erb 1872,  

 70 mm, bronz  0/0 9 € 

400. Poldaufová - Ján Pavol II., Sedembolestná panna Mária 1990, štátny  

 znak, 60 mm, bronz  1/1 5 € 

401. Račko - Mesto Košice, erb mesta Košice, 85 mm, bronz  1/1 5 € 

402. Ronai - Stredoslovenské múzeum Banská Bystrica, 1889-1989, 

   muzeálne exponáty, 70 mm, postr. tombak  1/1 9 € 

403. Scharff - Medaila od priemyselného spolku, ťažký kov, 53 mm 0/0 25 € 

404. Snopek - Bratislava hlavné mesto SSR, 80 mm, tombak  1/1 12 € 

405. Šmakal - Spolok pro chov drubeže a ochranu ptactva v království  

českém, za zásluhy, 28,65, text aj nemecky, 43 mm  0/0 20 € 

406. Španiel - Tomáš G. Masaryk, 85. výročie narodenia 1935,  

   okrúhla kartónova etua, 50 mm, bronz  1/1 10 € 

407. Španiel - Tomáš G. Masaryk, 85. výročie narodenia 1935,  

   Ag 987, 29,40 g, 40 mm, lesklá  1/1 22 € 

408. Španiel - Tomáš G. Masaryk, Úmrtná medaila 1937, 80 mm, bronz 1/1 45 € 
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409. Thein - Zemská jubilejná výstava v Prahe r. 1891, 30 mm, ťažký  

   biely kov   1/1 5 € 

410. Uprka - Ján Pavol II., Velehrad MCMXC, 60 mm, meď  1/1 6 € 

411. Zobek - Ústava SR, 1992, 40mm, Ag 900  proof 18 € 

412. Zobek - Ján Pavol II., Bratislava, 1990, 40 mm, pozlátená  1/1 3 € 

413. Zobek - Ján Pavol II., Bratislava, 1990, 40 mm, postriebrená  1/1 2,5 € 

 

Medaily Slovenskej numizmatickej spoločnosti 

 

414. Kožuch - SNS Ústredný výbor,  

20 rokov SNS 1990 MSNS UV10 1/1 20 € 

415. Sada replík mincí Karola Róberta 1308-1342,  

vzácna sada,  logo Trenčan na etue, iba 50 ks, 

 drevená kazeta R  MSNS BB02 0/0 45 € 

416. Peter - SNS pobočka Košice, med. k 10. výročiu  

  založenia pobočky 1976, 70 mm, etue MSNS KE01 1/1 6 € 

417. Peter - SNS pobočka Kremnica, 650. výročie 

založenia kremnickej mincovne, 67,20 g, 50 mm 

vzácna  MSNS KR06  0/0 8 € 

 

 

 

 

FALERISTIKA 

 

Rakúsko-Uhorsko 

 

418. FJ I. Jubilejná pamätná medaila z roku  

  1898 na vojenskej stuhe, bronz  0/0 5 € 

419. FJ I. Jubilejná pamätná medaila z roku 1898 na civilnej stuhe,  

  pozl. bronz  0/0 10 € 

420. FJ. I Medaila za statočnosť, bronz, sign. Tautenhayn  1/2 5 € 

421. Medaila za statočnosť, strieborná med. II. trieda, sign. Kautsch  1/1 9 € 

422. Medaila za statočnosť, bronzová med., sign. Kautsch  2/2 4 € 

423. Medaila za statočnosť, striebro, nepuncované, Kautsch I. trieda 1/1 25 € 

424. Karlov vojnový kríž, zinok,  Marko 419a 1/2 3 € 

425. FJ I. Medaila za statočnosť, zinok  1/3 2 € 
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426. Čestné vyznamenanie za zásluhy o Červený kríž,  

  strieborná med. s vojnovou dekoráciou  na dámskej stuhe  1/1/1 45 € 

 
 

427. FJ I. Medaila za statočnosť, striebro, II. trieda, sign. Tautenhayn 1/1 15 € 

428. Záslužný kríž na civilnej stuhe, strieborný smalt,  

 punc na krúžku, orig. etua, udelené v roku 1915 R  1/1/1 100 € 

 
 

429. Vojnový kríž za zásluhy, III. trieda,  

 striebro, smalt, puncovaný, spona   1 30 € 
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430. Odznak dobrovoľnej sestry, bielo červený smalt,  

 zapínanie spona   1 20 € 

 
 

431. Odznak dobrovoľnej sestry + miniatúra,  

 zapínanie u oboch je spona   1-1 17 € 

 

 

ČSR, Slovenský štát, ČSSR, ČSFR, SR 

 

432. Zemská hasičská jednota na Slovensku vynikajúcej  

  zásluhe v ochrannej službe 1922, Ag 900, R   1/1/3 100 € 

 

      
 

432                                                              433 
 

 

433. Pamätná medaila za obranu Slovenska v marci 1939 N. S31 1/1 60 € 
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434. Vojnový víťazný kríž za zásluhy, 6. trieda strieborná,  

  med. + stužka, 2x miniatúra  RR 1/1/1 500 € 

 

      
 

434                                                              436 

 

435. Medaily zaslúžilý bojovník proti fašizmu,  

  zlatá a strieborná 2 ks, udelená zväzom protifašistických bojovníkov 1/1 7 € 

436. Medaila za 25 ročnú verejnú zdravotnú službu R N.109  0/0 100 € 

437. Za zásluhy o obranu vlasti + miniatúra, striebro N.142 1/1/1 12 € 

438. Medaila za službu vlasti + miniatúra  N.145 1/1/1 4 € 

439. Medaila za službu vlasti + miniatúra  N.147 1/1/2 2 € 

440. Medaila za  službu vlasti + miniatúra N.147 1/1/1 3 € 

441. Za vynikajúcu prácu + miniatúra N.133 1/1/1 8 € 

442. Pamätná medaila k 20. výročiu oslob. Československa  N.171 1/1/1 7 € 

443. Pamätná medaila za zásluhy o rozvoj  

 mesta Košíc + miniatúra  1/1/1 2 € 

444. Pamätná medaila k 30.výročiu založenia spevokolu + miniatúra  1/1/1 4 € 
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445. Rad červenej hviezdy, II. vydanie po r. 1960  

 + miniatúra, Ag 900, č. 4881 N.141 1/1/1 100 € 

 

      
 

445                                                             453 

 

446. Pamätná medaila k 20. výročiu SNP + miniatúra  N.170 1/1/1 4 € 

447. Za zásluhy o obranu vlasti, II. vydanie po r. 1960,  

  Ag 900 + stužka   1/1/1 12 € 

448. Rad SNP, bronzový + miniatúra  N.27 1/1/1 9 € 

449. Medaila za zásluhy o obranu vlasti, I. vydanie 1955-1960, 

  Ag 925 + miniatúra  N.142 2/1/1 12 € 

450. Medaila za zásluhy o obranu vlasti, II. vydanie po r. 1960, 

  Ag 925 + miniatúra N.144 1/1/1 13 € 

451. Rad SNP, II. trieda, postriebrená  1/1/1 15 € 

452. Medaila za pracovnú vernosť + miniatúra, striebro N.155 N/N/N 15 € 

453. Rad červenej hviezdy práce, II. vydanie po r. 1960, 

  Ag 925, č. 4412 + miniatúra N.153  N/N/N 70 € 

454. Vyznamenanie z príležitosti 50.výročia SNP 1944-1994,  

  plexy etua, SR  1/1/1 3 € 
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Zahraničné 

 

455. (Nem.) Vojnová záslužná medaila, vydanie 1873 – 1918,  

  striebro, čiernobiela stuha  1/1 10 € 

456. (Poľ.) Medaily za vzornú službu v ozbrojených silách za  

  5,10, 20 ročnú službu, spolu 3 ks   0/0 15 € 

457. (Rusko) Rad veľkej vlasteneckej vojny, II. stupeň, 9. typ, č. 6540298, 

 striebro, smalty, značka MONETNYJ DVOR, skrutka  0/0 18 € 

458. Medaila za 15. ročnú obetavú službu  

 v Maďarskom hasičstve, striebro  1/1 15 € 

459. Signo MURÁNYI, v obchodnej sieti víťazná medaila  

 ako cena za súťaž výkladov, meď, 60x100 mm, patina  1/1 7 € 

460. Pamätná medaila pre obrancov Tyrolska,1914-1918  1/1/2 6 € 

461. Tyrolská pamätná medaila 1914-1918 + miniatúra (2/2)  1/1/1 7 € 

 

 

Čestné odznaky 

 

462. Čestný odznak Zaslúžilý vynálezca, strieborný, slovenská verzia,  

  bez kovovej stužky  1 2 € 

463. Čestný odznak Najlepší pracovník autobusovej dopravy,  

  slovenská verzia + 2x miniatúra, spona   1 4 € 

464. Čestný odznak Najlepší pracovník autobusovej dopravy,  

  česká verzia II. typ, číslovaný 6455, spona  1 5 € 

465. Čestný odznak Najlepší pracovník dopravy,  

  česká verzia IV. typ, nečíslovaný + miniatúra, spona   1 3 € 

466. Čestný odznak Najlepší pracovník dopravy,  

  slovenská verzia IV. typ, nečíslovaný, spona  1 3 € 

467. Čestný odznak Najlepší pracovník dopravy, česká verzia III. typ,  

  číslovaný 3122, spona  1 4 € 

468. Čestný odznak Vzorný vojak, menší typ, tmavomodrý lem, skrutka  1 2 € 

469. Čestný odznak Vzorný pohraničník, menší typ, skrutka  1 9 € 

470. Čestný odznak Najlepší pracovník dopravy,  

  česká verzia IV. typ, nečíslovaný + miniatúra, spona  1 3 € 

471. Čestný odznak za hrdinský čin v hasičskej službe č. 227  

  po roku 1960, skrutka  1/1 30 € 

472. Vojenský odznak Československej armády, federálny typ  

  po roku 1990, skrutka  0/0 2 € 
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473. Čestný odznak Vzorný letecký mechanik č. 4750, originálna   

  podložka a skrutka, Zukov Praha  1 30 € 

474. Čestný odznak Zaslúžilý pracovník železničnej dopravy,  

  slovenská verzia, závesná kovová stužka, spona  1 4 € 

475. Čestný odznak Vzorný vojak, menší typ, skrutka  1 2 € 

476. Čestný odznak Vzorný vojak, menší typ, skrutka  1 2 € 

477. Čestný odznak, Vzorný spojár č.13663,originál podložka a skrutka 1 20 € 

478. Odznaky pre absolventov vojenských vysokých škôl,  

  3 rôzne typy, 1x Ag 925, skrutky  1-1 12 € 

479. Odznak za spoluprácu pri ochrane štátnych hraníc ČSSR,  

  ihlica, Československo  1 2 € 

480. Čestný odznak Vzorný vojak ženista č. 13463, 

  originál podložka a skrutka   1 25 € 

481. Za zásluhy a výstavbu, Ag + miniatúra N.131 1/1/1 12 € 

482. Čestný odznak za ochranu hraníc ČSSR,  

  I. stupeň, zlatý, skrutka  N. 176a N 15 € 

483. Odznak pre ochrancov štátnych hraníc Československa, skrutka 1 3 € 

484. Čestný odznak za ochranu hraníc ČSSR, II. stupeň  

  + dekrét udelenia priložený, skrutka  N.176b N 9 € 

485. Odznak absolventa vojenskej vysokej školy v Českej republike, skrutka 0 5 € 

486. Čestný odznak Zaslúžilý zlepšovateľ, strieborný,  

  slovenská verzia, bez kovovej stužky   1 2 € 

487. Veľký odznak hasičstva ČSSR za zásluhy, č. 7151  1 8 € 

488. Odznak Všesokolský slet v Praze, 1948, stužka, tombak  1 2 € 

 

 

BANKOVKY 

 

PERFORÁCIA U BANKOVIEK JE VŽDY UVEDENÁ, VŠETKY OSTATNÉ SÚ 

NEPERFOROVANÉ 

 

489. 10 Korún 1927, Specimen, Séria N 183, perf.  3/3 6 € 

490. 20 Korún 1944, Séria EP  3/3 1 € 

491. 100 Korún 1944, Séria KX  3/3 5 € 

492. 10 Korún 1950, Séria B  0/0 5 € 

493. 20 Korún 1949, Séria B  1/1 3 € 

494. 50 Korún 1950, Séria B, perf.  0/0 3 € 

495. 20 Kčs 1988, séria E11  N 3 € 
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496. 1000 Kčs 1985, Séria C25  2/2 10 € 

497. 20 Sk 1993, Séria A Bimilenium  1/1 3 € 

498. 20 Sk  1993, Séria A Bimilenium  N 4 € 

499. 50 Sk 1993, Séria A, Bimilénium  N 6 € 

500. 20, 50, 100, 200, 500 Sk, Séria A Bimilenium, 500 Sk mierne  

prehnutá v strede  N 27 € 

 

 

LITERATÚRA 

 

501. Novotný V., Papírová platidla Československa (1919-1993),  

  ČR a SR (1993-1995)  zach. 2 €  

502. Novotný V., Papírová platidla Československa (1918-1993),  

  ČR a SR (1993-2007)  zach. 4 € 

503. Novotný V., Moulis M., Papírová platidla Československa  

 (1918-1992), ČR a SR (1993-1998)  zach. 3 € 

504. Novotný V., Mince Československa (1918- 1993),  

 ČR a SR (1993-1998)  zach. 2 € 

505. Novotný V., Mince Československa (1918- 1992),  

 ČR a SR (1993-2011)  zach. 2 € 

506. Novotný V., Mince Československa (1918- 1992),  

 ČR a SR (1993-2012)  zach. 2 € 

507. Novotný V., Mince Československa (1918- 1992),  

 ČR a SR (1993-2013)  zach. 2 € 

508. Novotný V., Moulis M., Mince Československa (1918- 1993),  

  ČR a SR (1993-1999)  zach. 2 € 

509. Novotný V., Moulis M., Mince Československa (1918- 1993),  

  ČR a SR (1993-2001)  zach. 2 € 

510. Novotný V., Moulis M., Mince Československa (1918- 1993),  

  ČR a SR (1993-2001)   zach. 2 € 

511. Novotný V., Moulis M., Mince Československa (1918- 1992),  

  ČR a SR (1993-2004)  zach. 2 € 

512. Novotný V., Mince Leopolda I. (1657- 1705)  zach. 6 € 

513. Novotný V., Mince Márie Terézie (1740- 1780)  zach. 4 € 

514. Novotný V., Mince Františka I. (1792- 1835)  zach. 4 € 

515. Novotný V., Mince Ferdinanda V. (1835- 1848)  zach. 4 € 

516. Novotný V., Mince Františka Josefa I. (1848- 1916)  zach. 4 € 

517. Katarína Hradská, Slobodomurárske lóže v Bratislave  nová 2 € 
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518. Täubl K. - Zlatníctvo, strieborníctvo  a klenotníctvo,  

  punzové značky a všetko okolo zlatníctva  zach. 4 € 

519. Moravec J. - Československé dukáty tzv. Karlovské a Karol IV.  

  v diele Jiřího Harcuby  zach. 2 € 

520. Podrobný špecializovaný katalóg Ruských mincí a žetónov  

  (1700-1917) s cenami a označením vzácnosti, vydanie 2018, vzácne  nová 7 € 

521. Schön G. - Katalóg euromincí všetkých štátov, ktoré sú v  

  menovej únii (2002- 2009), 657 strán  nová 5 € 

522. Kurz K. - Úvod do antickej numizmatiky, 2/ Rímske mince  zach. 5 € 

523. Imre T. - Katalóg mincí a bankoviek Maďarska (1892-2012) 

  s cenami, 380 strán  nová 7 € 

524. Prátova E. N. - Základy numizmatiky, 336 strán  zach. 7 € 

525. Smolik J. - Pražské groše a ich diely (1300- 1547), vzácna publikácia zach. 10 € 

526. Sejbal J. - Moravská mince doby husitské  zach. 6 € 

527. Zenger Z. M. - Česká heraldika od A po Z, 157 strán  zach. 3 € 

528. Katalóg futbalových odznakov Československa od 1948, hľadané  zach. 5 € 

529. Money trend, 2/2018  nová 2 € 

530. Žygulski Z. - Poľské vojenské uniformy a označenia od stredoveku  

  po súčasnosť vo farbe,    nová 25 € 

531. Parchimovicz J. - Poľské mince, Katalóg všetkých poľských mincí  

  (1633- 2005), kriedový papier, 488 strán  nová 20 € 

532. Sukeník L., Novotný V. - Československá vyznamenání (1918- 1948) zach. 5 € 

533. Sukeník L., Novotný V. - Československé a České řády  

  a vyznamenání (1948- 2000)   zach. 5 € 

534. Euro schätze im Portemonnaie  zach. 2 € 

535. Austria Münzkatalog Leopold II., Franz II. (I.), Ferdinand I.,  

  Franz Joseph I. 1. und 2. Republik (1790- 1981), 7. Auflage  zach.  5 € 

536. Rádoczy G. - Mária Terézia Magyar pénzverése  zach. 4 € 

537. Sém J. - Papírové peníze na území Československa (1762- 1975) zach. 5 € 

538. Mince Františka Josefa I. (1848- 1916)  zach. 2 € 

539. Smrek M., Mandinec Ľ. - Catalogue of football badges of  

  National associations  zach. 5 € 

540. Poklady v peňaženkách, obehové mince všetkých 19 tich krajín  

  EÚ (2009)  zach. 2 € 

541. Správy SNS Košice 1974-79, zviazané spolu do jednej knihy  zach. 9 € 

542. Spravodaj SNS 1971-79, zviazané spolu do jednej knihy  zach. 18 € 

543. Katalóg pamätných mincí ZSSR 1965-1990  zach. 1 € 

544. Vrteľ – Štátne a mestské symboly 1989  zach  1,5 € 
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INÉ 

 

545. Kríž duchovnej služby armády Slovenského štátu  zach. 1400 € 

 
 

 

546.  Slovenský štát, Pečiatka Dôchodkový kontrolný úrad  

Bratislava, číslo 3  zach. 70 € 
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POZNÁMKY: 
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Pripravujeme:  

 

 

Vážení zberatelia a priaznici medailérskej tvorby, v roku 2019 

pre vás pripravujeme novú sériu medailí SNS pri SAV 

pobočky Košice, ktorá bude venovaná všetkým doterajším 

predsedom tejto pobočky. Medaile budú razené v priemere 58 

mm. Séria bude pokračovať aj v ďalších rokoch.  

 

 

 

      
 

 

 

 

 

V roku 2020 pri príležitosti 100. burzy plánuje vydať SNS pri 

SAV pobočka Košice pamätný žetón k pripomenutiu si tohto 

výročia. 
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NUMIZMATIKA  FOLLIS 

Mikuláš Tóth, Hrnčiarska 7, 040 01 Košice 

tel. +42155/62 27 786 

 

Otvorené : 

Pondelok: 12.00 – 17.00 hod. 

Utorok – Piatok: 12.00 – 17.00 hod. 

(Hrnčiarska 7, priestory Východoslovenského múzea) 
 

 

 

 

_____________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

NUMIZMATIKA - FILATELIA 

ARMATUS – Ing. Ján Lačný 

Mäsiarska 5, 040 01 Košice 

tel./fax: +42155/ 622 37 89 

mobil: 0905 27 27 85 

e-mail: armatus@atlas.sk 

 

 

 

 

 

mailto:armatus@atlas.sk
mailto:armatus@atlas.sk
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ARGENTEA s.r.o. - NUMIZMATIKA  

Mäsiarska 4, 040 01 Košice  

mobil: 0918 926 210 

e-mail: argenteasro@gmail.com 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Vývoj softvéru na mieru 

itanu ponúka vývoj aplikácií na mieru od 
funkčnej analýzy po správu a vývoj v 
produkčnom prostredí. Máme skúsenosti s 

vývojom mnohých rôznych aplikácií z oblasti 
elektronického obchodu, marketingu, 
bankovníctva, ERP, ľudských zdrojov, chovu 
a ďalšie. 

 

Outsourcing tímu vývojárov 

itanu ponúka prenájom celých tímov 
skúsených vývojárov. Naši vývojári sú 
špecializovaní na front-end (Angular, React) 

alebo back-end (Java). Realizácia celého 
systému vyžaduje kombináciu oboch 
špecializácií. 
 

Mobilné aplikácie 

itanu ponúka vývoj natívnych mobilných 
aplikácií. Používame technológiu JavaScript 
a Reaguj Native. Vďaka tomu dokážeme 
vytvoriť natívnu aplikáciu pre Android i iOS 
zariadenia. 

 

Správa a vývoj aplikácií 
itanu ponúka správu a vývoj bežných 
aplikácií v produkčnom prostredí. 
Poskytujeme služby s garantovanou dobou 
reakcie na základe SLA zmluvy. Aplikácia je 
zabezpečená buď na infraštruktúre 
zákazníka, alebo v cloudovej infraštruktúre s 
pravidelným profesionálnym dohľadom. 

 

Konzultácie 

itanu poskytuje konzultácie v oblasti 
analýzy, vývoja a správy softvéru. Sme 

špecialisti na jednostránkové aplikácie v 
technológiách Java, React a Angular. 

 

Kontakt: Ing. Tomáš Mikloš 

Email: tomas.miklos@itanu.sk 

Tel.: +421 917 408 944 

 

 

Spoločnosť Trecom integruje moderné 
informačné riešenia, je na trhu už 17 rokov 
a stále sa rozvíja. 

V súčasnosti existuje šesť kancelárií: vo 
Varšave, Poznani, Wroclave, Krakove, Lodži, 
v BRATISLAVE. 

Od dnešného dňa máme v Poľsku, na 

Slovensku a Českej republike najvyššiu 
kvalifikáciu, pokiaľ ide o riešenia od 

spoločnosti Cisco, HP, F5, Microsoft, IBM 

a Fortinet na úrovni partnerstva Gold.  

Trecom sa skladá z vysoko kvalifikovaného 
tímu špičkových inžinierov s dlhoročnými 
skúsenosťami a s realizáciou komplexných 
projektov v obmedzených časových 
podmienkach. 

Máme rozsiahle skúsenosti so záručným 
servisom rozsiahlych a komplexných 
informačných systémov a ekonomickú a 
logistickú schopnosť dokonalo realizovať 
projekty z oblasti IT.  

Vďaka spolupráci s poprednými výrobcami 
informačných riešení dokážeme ponúknuť 
riešenia, ktoré uspokoja konkrétne potreby 

všetkých našich klientov: 

Manažované služby - správa IT prostredia 

Serverová a Desktopová virtualizácia 

Cyber Security - proaktívne riešenia 
ochrany IT infraštruktúry 

Hybridný scenár riešenia Cloudovej 
infraštruktúry 

Zálohovanie a Disaster Recovery scenáre 

Návrh a konsolidácia IT infraštruktúry 

Networking a kolaboračné technológie 

 

Kontakt:  

Email: sales@trecom.sk 

Tel.: +421 907 707 690 

mailto:tomas.miklos@itanu.sk
mailto:sales@trecom.sk

